
Município de (Bernardino de Cãtnpos 
(Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Fone/Pa^: (14) 3346-8000 (XPostaC51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Fstado de São PauCo 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email pa66er@cednet.com. 6r 

QNPJ: 44.563.591/0001-80 IP: Isento 

D E C R E T O N° 3.532. DE 16 DE OUTUBRO DE 2019 

Dispõe sobre a recondução da nomeação dos membros para 

compor o Conselho Municipal do FUNDEB de Bernardino de 

Campos e dá outras providências. 

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino 

de Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos das Leis 

Municipais nrs. 1.500, de 14/03/2007, 1.510, de 18/04/2007 e 1.680, de 28/12/2010. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Ficam nomeados, para compor a recondução do 

membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - Conselho do FUNDEB de Bernardino de Campos/SP, os senhores: 

I - DOIS REPRESENTANTES INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO. SENDO UM 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Membro Titular: RAFAEL BERALDO BARBOSA 

RG n° 44.241.609-X/SSP-SP 

CPF/MF n° 371.552.908-31 

Membro Titular: ANELI CORDOBA L O P E S GUERREIRO 

RG n° 18.910.332-2/SSP-SP 

CPF/MF n° 100.484.198-18 

Membro Suplente: MAURICIO BENETTI 

RG n° 8.866.203/SSP-SP 

CPF/MF n° 827.372.748-34 

7 

Pérola do Planalto 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:pa66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14) 3346-8000 (XPostaC51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait pa66er@cednet.com. 6r 

PérolatloPlanalto C m ^.563.591/0001-80 IP: Isento 

Membro Suplente: CLAUDIA DE LACERDA ROCHA FERNANDES 

RG n° 25.336.960-5/SSP-SP 

CPF/MF n° 180.843.848-56 

II - UM REPRESENTANTE DOS P R O F E S S O R E S DAS E S C O L A S PÚBLICAS MUNICIPAIS: 

Membro Titular: LAUDICENE APARECIDA LEMOS DE ANDRADE 

RG n° 22.732.508-4/SSP-SP 

CPF/MF n° 170.614.898-47 

Membro Suplente: ANA CLAUDIA P E R E S DA CUNHA 

RG n° 29.405.452-2/SSP-SP 

CPF/MF n° 248.142.758-03 

III - UM REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS E S C O L A S PÚBLICAS MUNICIPAIS 

Membro Titular: CLEUZA MARIA DE MORAES BICHERI 

RG n° 9.569.097-9/SSP-SP 

CPF/MF n° 797.940.418-15 

Membro Suplente: ROZELI APARECIDA ZANON FELIX 

RG n° 19.620.502-5/SSP-SP 

CPF/MF n° 137.179.128-79 

IV - UM REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO - ADMINISTRATIVOS DAS 

E S C O L A S PÚBLICAS MUNICIPAIS 

Membro Titular: JULIANA VIDOTO V E L O S O 

RG n° 34.978.453-x/SSP-SP 

CPF/MF n° 308.015.968-31 

Membro Suplente: FABIANA JAVARA RODRIGUES PEREIRA 

RG n° 33.125.994-1/SSP-SP 

Página 2 de 5 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:pa66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Fone/Faoç: (14) 3346-8000 (XPostat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Fitado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait pa66er@cednet.com. 6r 

C9ÍPJ: 44.563.591/0001-80 IF: Isento 

CPF/MF n° 300.262.908-12 

V - DOIS REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS E S C O L A S PÚBLICAS 

MUNICIPAIS 

Membro Titular: HELINEIDE S O A R E S DE OLIVEIRA E S T E V E S 

RG n° 41.760.548-1/SSP-SP 

CPF/MF n° 307.990.538-56 

Membro Titular: ALESANDRA CARLOS DE OLIVEIRA BARTOLI 

RG n° 26.608.657-3/SSP-SP 

CPF/MF n° 285.075.048-41 

Membro Suplente: LUSSANDRA LEITE GOMES 

RG n° 25.445.348-x/SSP-SP 

CPF: 200.217.968-90 

Membro Suplente: VANILDA DOGADO DE OLIVEIRA 

RG n° 5.804.784-8 

CPF/MF n° 834.348.449-53 

VI - DOIS REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Membro Titular: ANA LÚCIA A L V E S CAVALHEIRO MARQUES 

RG n° 16.545.760-0/SSP-SP 

CPF/MF n° 093.280.008-40 

Membro Titular: ELIZANGELA DE LIMA 

RG n° 27.240.367-2/SSP-SP 

CPF/MF n° 250.704.908-18 

Membro Suplente: MARIA HELENA BERNARDES 

RG n° 17.914.824/SSP-SP 

Pérola do Planalto 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:pa66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Fone/Fajç: (14) 3346-8000 (XPostaC51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Paulo 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email pa66er@cednet.com. 6r 

CWPJ: 44.563.591/0001-80 I<E: Isento 

CPF/MF n° 110.590.028-25 

Membro Suplente: FABIANA DE FÁTIMA CARRIEL DIAS 

RG n° 40.976.555-7/SSP-SP 

CPF/MF n° 324.160.428-40 

VII - UM REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Membro Titular: ADRIANA VILAS BOAS BARBOSA XIMENES 

RG n° 27.529.253-8/SSP-SP 

CPF/MF n° 282.552.208-28 

Membro Suplente: ANA CLAUDIA PINTO 

RG n° 20.631.116/SSP-SP 

CPF/MF n° 137.172.708-26 

VIII - UM REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

Membro Titular: TALITTA DE CÁSSIA CARRIEL 

RG n° 42.369.060-7/SSP-SP 

CPF/MF n° 345.608.598-25 

Pérola do Planalto 

Membro Suplente: ADRIANA GIACOMINI TROMBELI 

RG n° 26.734.471-5/SSP-SP 

CPF/MF n° 260.837.078-03 

Artigo 2 o - O mandato dos membros do Conselho acima 

nomeados será de 02 (dois) anos. 

Artigo 3o - A atuação dos membros do Conselho não será 

remunerada, sendo considerada atividade relevante de interesse social do Município. 

Página 4 de 5 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:pa66er@cednet.com


Pérola do Planalto 

Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Fone/Fajç: (14)3346-8000 CXPostat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www, ôernardinodecampos.sp.pov. 6r emait pa66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

Artigo 4 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando o D E C R E T O N° 3.504. DE 24 DE JUNHO DE 2019 e o D E C R E T O N° 3.353, DE 24 

DE OUTUBRO DE 2017, D E C R E T O N° 3.506, DE 01 DE JULHO DE 2019 

Bernardino de Campos, 16 de outubro de 2019. 

^ ^ ^ ^ ODILON^RtíDRIG 
TINS 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado nesta data 

PAULA NE SOMAN DA\SILVA FREDERICO 

Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa 

Página 5 de 5 

mailto:pa66er@cednet.com

